
N. 159 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 06/11/2020 

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE  N.  145  DEL  09.10.2020  -  CAMPAGNA ECOLOGICA 2020  - 
DISTRIBUZIONE  DI  MASCHERINE  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI 
PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI. 

L’anno 2020 addì  06 del mese di novembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.  145  DEL  09.10.2020  -  CAMPAGNA  ECOLOGICA  2020  - 
DISTRIBUZIONE  DI  MASCHERINE  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI 
PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI.

Relaziona l ' Assessore PIPOLO VITO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione  alla  presente  seduta  è  quella  della  videocollegamento,  su  piattaforma  Skype, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 145 DEL 09.10.2020 - CAMPAGNA ECOLOGICA 
2020  -  DISTRIBUZIONE  DI  MASCHERINE  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 145 del 09.10.2020 è stato deliberato l’acquisto di 
n. 3000 dispositivi lavabili in materiale di microfibra esterno e materiale anallergico idrorepellente 
interno con logo e n. 100 mascherine chirurgiche per emergenza da consegnare agli alunni delle 
scuole primarie e secondarie di primo grado dell’Istituto Comprensivo G. Galilei;

Vista la comunicazione in data 03.11.2020 prot. 22545 della ditta DIGITAK con sede in Tradate 
con la quale comunica la propria disponibilità a produrre e consegnare gratuitamente il materiale 
in parola;

Preso atto che con la  medesima comunicazione la  ditta  DIGITAK chiede l’autorizzazione al 
Comune di Tradate di poter stampare sui dispositivi lo stemma del Comune nonché il simbolo 
della bandiera italiana;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile  del  Settore Finanziario  in  ordine alla  regolarità  contabile ai  sensi  dell’art.  49,  I 
comma del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Dato atto che il l’assessore Erika Martegani, ha partecipato alla seduta con modalità telematica, 
attraverso  la  piattaforma  Skype  e  che  sono  state  rispettate  le  previsioni  di  cui  alla  propria 
deliberazione n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente eseguibile e specificamente:
- l’assessore Martegani partecipa in collegamento da casa, mentre sono presenti presso la sede 
comunale il Sindaco, gli assessori e il Segretario Generale verbalizzante;

-  la  seduta  si  intende  tuttavia  effettuata  in  via  convenzionale  presso  la  sede  istituzionale  del 
Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni collegiali;
-  l’assessore  Martegani,  oltre  ai  presenti,  è  identificato  con  certezza  dal  Segretario  Generale 
verbalizzante;
- durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e alla 
votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno;
- le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello di 
riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema;
- l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati della 
votazione palese;

­ Con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge;

DELIBERA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di rettificare la propria precedente deliberazione n. 145 del 09.10.2020, intendendo che la 
fornitura  di  n.  3000  dispositivi  lavabili  in  materiale  di  microfibra  esterno  e  materiale 
anallergico  idrorepellente  interno  con  logo  e  n.  100  mascherine  chirurgiche  avverrà 
gratuitamente come comunicato dalla ditta DIGITAK con sede in Tradate con nota in data 
03.11.2020;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3. di autorizzare, pertanto, la ditta DIGITAK con sede in Tradate a stampare sui dispositivi in 
parola lo stemma del Comune nonché il simbolo della bandiera italiana;

4. di  incaricare il  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  di  ogni  atto 
conseguente alla regolare distribuzione dei dispositivi presso le scuole;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2978/2020 del  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto:  RETTIFICA 

DELIBERAZIONE  N.  145  DEL  09.10.2020  -  CAMPAGNA  ECOLOGICA  2020  - 

DISTRIBUZIONE DI MASCHERINE AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE 

DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI. si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 06/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2978/2020 ad  oggetto:  RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.  145  DEL 

09.10.2020  -  CAMPAGNA  ECOLOGICA  2020  -  DISTRIBUZIONE  DI  MASCHERINE  AGLI 

ALUNNI  DELLE  SCUOLE PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI  PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO  G.  GALILEI. si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Tradate, 06/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 159 del 06/11/2020

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 145 DEL 09.10.2020 - CAMPAGNA 
ECOLOGICA 2020 - DISTRIBUZIONE DI MASCHERINE AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. 
GALILEI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 09/11/2020.

Tradate, 09/11/2020 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


